
sexta-feira, 4 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00968 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO N° 342 / 2020 

De 03 de dezembro de 2020. 
 

Nomeia membros da Comissão de Seleção e 
Julgamento de Chamamentos Públicos da Lei 
Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 “Lei 
Aldir Blanc” no município de Central-Ba e dá 
outras providencias. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial, para atender ao disposto 
no artigo 5º, do Decreto Municipal nº 301/2020 e alterações trazidas pelo Decreto 
339/2020, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados para comporem a Comissão de Seleção e Julgamento de 
Chamamentos Públicos da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 “Lei 
Aldir Blanc” os seguintes membros: 
 

I. Raimara Maciel Oliveira - Presidente; 
II. Daniel de Oliveira Ramos - Membro; 
III. Verônica Tereza Tarrão Carvalho Chaves - Membro. 

 
§ 1º - Compete à Comissão de Seleção e Julgamento de Chamamentos Públicos 
julgar e processar e julgar os chamamentos públicos referentes ao inciso III do art. 
2º da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020. 
 
§ 2º - Para subsidiar seus trabalhos, a Comissão de Seleção poderá solicitar 
assessoramento técnico de especialista que não seja membro desse colegiado. 
 
§ 3º - Caberá a esta mesma Comissão funcionar como Comissão de Avaliação de 
Prestação de Contas dos recursos transferidos. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central–BA, em 02 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64245A90377FB4906FCE1023BFA00B41


		2020-12-04T14:06:54-0300




